
 

 

SEGÉDLET 

 

HORINFO szakrendszer 
A 2024. év indításához kapcsolódó változások 

 
Milyen változások és azok milyen összefüggésben kerülnek bevezetésre 
a HORINFO szakrendszerben 2024. január 01-jétől? 

Jogszabályi változások okán a MOHOSZ által bevezetésre kerül a 

Belügyminisztérium Személyiadat- és Lakcímnyilvántartó adatszolgáltató 

interface-én keresztül történő kötelező adatlekérdezés (BM adatlekérdezés, 

kapcsoltan adatellenőrzés). Ez az ügyviteli folyamat szükségszerűen 

megváltoztatja a horgász regisztráció folyamatát.  

Mivel a HORINFO szakrendszer indulását követően az első regisztrációkhoz 

igényelt horgászkártyák érvényességi ideje 2024. január 31-én lejár, ez 

szükségszerűen maga után vonja a kártyamegújítás lehetőségének 

megteremtését és e folyamatba a BM adatlekérdezés funkció beépítését. 

A jogszabályi változás a fentieken túl előírja a horgászok születési nevének a 

szakrendszerbe történő rögzítését is. 

A horgász és az ügyintézők a következő, HORINFO-ban indított ügyintézési 

folyamatok kapcsán fognak találkozni a fentiekkel: 

1. Horgász regisztráció során a horgász a regisztráció során online vagy 

ügyintézőnél regisztrálva az eddig bekért adatok mellett megadja a 

születési nevét is, majd átesik a BM adatlekérdezésen. 

2. A horgász horgászkártyájának online megújítása során csak a BM 

adatlekérdezésen tud átesni, a születési nevének megadása majd az 

állami horgászjegy vásárlásakor az ügyintézőnél történhet meg. 

3. A horgász horgászkártyájának ügyintézőnél történő megújítása során 

az ügyintézőnél megadja a születési nevét, a horgászkártya ügyintéző 

általi megújítása egyúttal elindítja a BM adatlekérdezést is.     

4. Állami horgászjegy vásárlása során -amennyiben korábban nem került 

megadásra-, a vásárlást megelőzően kötelező megadni a horgász 

születési nevét. Az állami horgszjegy értékesítése során, amennyiben a 

horgásznak 2024. január 31-én lejár a horgászkártyája, a rendszer 

hibaüzenetet ad azzal, hogy az értékesítés előzetes feltétele a 

horgászkártya megújítása is.    

5. Állami horgászjegy értékesítése során, amennyiben a horgásznak a 

horgászkártyája 2024. január 31-én még nem, csak az ezt követő évek 

valamelyikén jár le, szintén átesik a BM adatlekérdezésen. Ezen esetben 

a BM adatlekérdezés az állami jegy értékesítést megelőző adatellenőrzés 

során a háttérben automatikusan fut le, melynek eredményéről az 

ügyintéző azonnal értesül. 



 

 

6. Ügyintézői adatmódosítás során az ügyintézők új funkcióként 

lehetőséget kapnak arra, hogy a horgász személyes adatait módosítsák, 

amennyiben  

- a horgász születési neve nincs megadva, 

- a BM adatlekérdezést megelőzően az ügyintéző által szemrevételezett 

személyi és lakcím okmányokban szereplő adatok eltérnek a 

szakrendszerben tárolt adatoktól. 

A fentiek részleteiben történő ismertetése az alábbiakban olvasható. 

 
1. EÁH értékesítés 

A 2024. évi állami horgászjegyek értékesítése 2024. január 03. napján 

(szerdán) indul.  

A HORINFO szakrendszer a már ismert szempontrendszer (állampolgárság, 

életkor, egyesületi tagság, igazolt állami horgászvizsga, sikeres horgászkártya 

igénylés, eltiltások stb.) mellett ellenőrizni fogja, hogy a horgász: 

- születési neve ki van-e töltve, ha nem, kérni fogja annak berögzítését (lásd 

2. pont), 

- BM adatlekérdezése (magyar állampolgárság esetén) sikeres volt-e? (lásd 

3. pont), 

- horgászkártyájának érvényességi ideje lefedi-e a 2024. évi állami 

horgászjegy érvényességi idejét, amennyiben nem, a lejáró 

horgászkártyát előzőleg meg kell újítani (lásd 4. pont).  

A folyamat lépéseit összefoglalva:  

1. A horgász arcképes személyazonosító okmányában és lakcímkártyáján 

lévő adatokat össze kell vetni a HORINFO-ban tárolt adatokkal, szükség 

esetén az adatokat a rendszerben módosítani kell. 

2. A horgász születési nevét rögzíteni kell a "Személyes adatok“-nál. 

3. A lejáró horgászkártyát meg kell újítani, illetve ezt követően a fizetés 

tényét rögzíteni kell a szakrendszerben. 

4. A megújításra került horgászkártya kézbesítési címét ellenőrizni, 

szükség esetén módosítani kell.  

5. Ezt követően kerülhet sor az EÁH értékesítésére. 

Amennyiben az EÁH értékesítés előzetes feltételei nem állnak fenn teljes 

körűen, a rendszer hibaüzenetet ad a már ismert módon a hiba okának, okainak 

megjelenítésével:    

 



 

 

Amennyiben minden, az értékesítéshez szükséges feltétel teljesült, a már ismert 

módon tovább léphetünk és berögzíthetjük az EÁH értékesítést.  

Fontos teendő!  

Kérjük, ne felejtsék el beállítani a 2024. érvényességi évre a tagdíj 

kategóriákat és azok összegeit (Admin/Saját szervezeti 

beállítások/Termékek/Tagdíjak).  

A 2024. érvényességi évre vonatkozó tagdíj kategóriák berögzítésének hiányát 

a szakrendszer hibaüzenetben jelzi.  

A kifizetett tagdíjak rögzítése az állami horgászjegyek kiadásának 

jogszabályi feltétele. 

 

2. Születési név megadása, utólagos berögzítése 
 

2024-től – jogszabályi előírások okán – a szakrendszerben tárolt személyes 

adatok köre kiegészül a születési név megadásával. Mind a horgász, mind az 

ügyintéző által végzett horgász regisztráció során a már ismert személyes 

adatokon túl a születési név megadása is kötelező.  

 

Amennyiben a születési név adat hiányzik, azt az ügyintézőknek kell rögzíteni a 

horgász áttekintőben a "Szerkesztés” gombra kattintva. 

 

 



 

 

3. BM adatlekérdezés, személyes adatok módosíthatósága 

 

Magyar állampolgárságú új (a HORINFO szakrendszerbe először regisztráló) 

horgászok esetében a horgász regisztráció során, a már regisztrált horgászok 

esetében pedig a Magyar Horgászkártya megújítása, illetve az állami 

horgászjegy vásárlása során 2024. január 03. napjától kezdődően sor kerül 

a horgászok szakrendszerben tárolt személyes adatainak lekérdezésére a 

Belügyminisztérium Személyiadat- és Lakcímnyilvántartó adatszolgáltató 

interface-én keresztül (BM adatlekérdezés).  

 

Jelentős változás, hogy az ügyintézők - a horgászok címadatainak 

módosításán túl - lehetőséget kapnak a horgászok további személyes 

adatainak módosítására is!  

Az ügyintézőnek kötelessége a horgász személyi és lakcím okmányainak 

tételes szemrevételezése és az ott feltüntetett adatok HORINFO 

szakrendszerben szereplő adatokkal való összevetése.  

Amennyiben az ügyintéző eltérést tapasztal, kötelessége a horgász 

személyazonosító okmányában szereplő adatainak átvezetése a HORINFO 

szakrendszerbe. 

Az ügyintézők a "Horgász áttekintő“-ben a "Személyes adatok” fülön a 

"Szerkesztés“ gombra kattintva minden adatot módosítani tudnak!  

 

 

 

A Magyar Horgászkártya megújítása, az állami horgászjegy vásárlása 

során, valamint a fentiek szerinti ügyintézői adatmódosítás mentésekor a 

szakrendszer automatikusan (ügyintézői beavatkozást nem igényelve) 

elvégzi a BM adatlekérdezést.  

 

 

 



 

 

Amennyiben a BM adatlekérdezés sikeres, annak ténye az ügyintézők számára 

a horgász áttekintőben bejegyzésre kerül (zöld "flag“ = Rendben).  

 

Amennyiben a BM adatlekérdezés nem ad sikeres találatot, ennek ténye 

szintén rögzül a szakrendszerben (piros "flag“ = Nincs találat).   

 

Az ügyintézőnek ezen esetben (is) lehetősége van a személyi okmányok alapján 

a szakrendszerben tárolt esetlegesen még mindig hibás, hibásan rögzített vagy 

hiányos személyes adatok módosítására a sikeres adategyeztetés érdekében. A 

személyes adatok módosítására a "Horgász áttekintő“-ben a “Személyes 

adatok“ fülön van lehetőség.  

A módosítások mentése automatikusan generálja az ismételt BM 

adatlekérdezést!  

NÉHÁNY ESETBEN A SZEMÉLYAZONOSÍTÓ OKMÁNYBAN ÉS A HORINFO 

SZAKRENDSZERBEN SZEREPLŐ ADATOK TELJES KÖRŰ EGYEZŐSÉGE 

ESETÉN IS ELŐFORDULHAT, HOGY A BM ADATLEKÉRDEZÉS 

SIKERTELEN.  

Ekkor a hiba nem a horgász, illetve horgászszervezeti oldalon, hanem a 

központi adatbázis oldalán van. Kizárólag ebben az esetben az 

ügyintézőnek lehetősége van felülbírálni a BM adatlekérdezést.  



 

 

   

A ”BM adatlekérdezés felülbírálás“ gombra kattintva a rendszer egy 

megerősítést kér. 

 

 
 

Az ügyintézői megerősítést követően a BM adatlekérdezés“ állapota 

„Ügyintéző által felülbírált“ státuszra vált (lila flag“ = Ügyintéző által 

felülbírált). 

 

 
 

Az ily módon elvégzett BM adatlekérdezés felülbírálatának eredményeképpen 

az érintett horgász megújíthatja a horgászkártyáját, illetve állami horgászjegyet 

is vásárolhat. 

 

A rendszerben minden ügyintézői adatmódosítás és BM adatlekérdezés 

felülbírálat logolásra, ezt követően a MOHOSZ által ellenőrzésre kerül. 

 

Figyelem!  

- A BM adatlekérdezés bevezetésével megszűnik az Ügyfélszolgálathoz eddig 

beküldött adatváltozás bejelentés.  



 

 

- Az állami horgászvizsgáknál a vizsgabiztosnál megmarad az 

Ügyfélszolgálathoz beküldésre kerülő adatváltozás bejelentés lehetősége. 

 

- A BM adatlekérdezés a HORINFO-ban jelenleg is működő 

adatellenőrzést „csak” kiegészíti, azt nem váltja ki, a rendszer továbbra 

is ellenőrzi, tiltja, illetve logolja a duplikációval érintett regisztrációkat. 

 

4. Magyar Horgászkártya megújítása 
 

A HORINFO szakrendszer indulásának első két évében kiadott horgászkártyák 

érvényességi ideje 2024. január 31-én lejár. A 2024. évben lejáró 

horgászkártyák megújítására 2024. január 03. napjától (szerdától) lesz 

lehetőség! A sikeres igénylést követően elindul a már ismert plasztik kártya 

gyártási folyamat, de új elemként egyúttal a horgászkártya digitális formában 

azonnal bekerül a horgász személyes profiljába.  

A megújítás történhet online módon a horgászprofilba belépve bankkártyás 

fizetéssel, illetve személyesen a – kizárólag a HORINFO szakrendszerben 

állami horgászjegy értékesítési szervezeti jogosultsággal rendelkező - 

horgászszervezeteknél és értékesítési pontokon készpénzfizetéssel vagy az ott 

biztosított egyéb fizetési módokon.   

A horgászkártya megújítását a "Tagságok és engedélyek” menüből indítjuk a 

"Horgászkártya” oldalon a “Horgászkártya megújítás" gombra kattintva. 

 

 
 

A gombra kattintást követően a szakrendszer kéri a megújítás megerősítését: 

 
A következő lépés a megújításhoz szükséges, rendszeren kívüli, értékesítési 

ponton történő fizetés elismerése a "Kártya igénylés előzményei” között 

megjelenő "Fizetés” gombra kattintva. 

 



 

 

 
 

A “Fizetés” gombra kattintást követően megerősítjük, hogy valóban értékesíteni 

kívánjuk-e a horgászkártyát a horgász számára. 

 

 
 

Az “Igen” gombra kattintva elismerjük, hogy a horgász a HORINFO 

szakrendszeren kívüli fizetési móddal az értékesítési ponton az ügyintézőnek 

kifizette a horgászkártya ellenértékét.  

 

Figyelem! A fizetés nem a szakrendszerben történik, hanem az értékesítési 

ponton készpénzben vagy az ott megszokott egyéb fizetési módokon.  

 

 

Az értékesített horgászkártyák ellenértékét a jutalék levonását követően a 

MOHOSZ-szal történő havi elszámolás keretében fizeti ki az értékesítő 

szervezet.  

A gyártási folyamat megkezdődik.   

 

Fontos teendő!  

Minden esetben kérdezzenek rá, hogy a szakrendszerben rögzített 

kézbesítési cím megfelelő-e? Amennyiben nem, módosítsák azt a sikeres 

kézbesítés érdekében!  
 



 

 

Figyelem!  

- A csekkes fizetési lehetőség megszüntetésre került! (lásd 5. pont) 

- Amennyiben pl. nem a megfelelő horgászhoz rögzítették a 

horgászkártya megújítását és annak fizetését, lehetőség van a fizetés, 

majd pedig az igénylés törlésére. Ezt, ahogy eddig is, az ügyfélszolgálat 

tudja megtenni írásos kérelem és indoklás alapján. 

 

Az ügyintézői horgászkártya értékesítésekről minden érintett szervezet részére 

a Riportok” menüpontban Horgászkártya riport” néven riport funkció áll 

rendelkezésre, itt tudják megnézni az összes értékesítésüket. Induláskor a riport 

alapján tudnak majd a szervezetek elszámolni az értékesítések után járó 

jutalékkal. A későbbiekben a már ismert funkcionalitással Elszámolóház”-ba is 

bekerül a termék elszámolása. 

  
5. A csekkes fizetés megszüntetésének következményei – a ’Fizetés 

folyamatban’ státusz kivezetése 
 

A Fizetés folyamatban” státusznál két esetet különböztetünk meg: 

 

1. feladóvevénnyel igazolt fizetés,  

2. csekkazonosító hiányában rendezetlen csekk. 

 

A két eset közös jellemzője, hogy a horgászkártya megfizetésének hitelt 

érdemlő igazolatlansága miatt az igénylés óta nem került legyártásra. Az ilyen 

státusszal rendelkező horgászok 2024. évtől nem tudnak állami horgászjegyet 

váltani addig, amíg ez a kártyaigénylésük nem kerül lezárásra. Az állami 

horgászjegy értékesítésekor hibaüzenet jelenik meg azzal, hogy a horgász 

fizetését véglegesíteni kell.  

 

A csekkfizetés kivezetése miatt a horgászkártya kifizetésének elismerése 

az ügyintézők számára már nem lehetséges, azt kizárólag az 

ügyfélszolgálat tudja rendezni. Kérjük ilyen esetben forduljanak az 

Ügyfélszolgálathoz! Az Ügyfélszolgálat ellenőrzi a fizetést. Amennyiben helyesen 

van feltöltve a feladóvevény és kideríthető a csekk befizetési azonosítója, úgy 

módosítható a befizetési azonosító. Ezen esetben a fizetés sikeressé, a lejáró 

horgászkártya pedig megújíthatóvá válik. Amennyiben nincs meg a 

feladóvevény, vagy nem megfelelő dokumentum került feltöltésre, abban az 

esetben a feladóvevényes fizetés archiválásra kerül: a kártyaigénylés története 

megmarad, de az ügyfélszolgálati beavatkozás eredményeképpen az 

ügyintézők új kártyaigénylést tudnak rögzíteni a rendszerben. 
 

*** 


